
 

З а п и с н и к 
 

Од 32-та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 32-та редовна  седница  на ден 13.11.2023 година 

(Понеделник) со почеток во 17,00 часот во просториите на општина Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Илми Мустафов и Билјана Ѓоргиева. 

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево, Габриела К. 

Евтимова, Васе Костадинов претставник од ЈК„Турија  Василево 

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 32-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена распpава по записникот од 30-та седница на Совет одржана на 

14.09.2023 година, немаше забелешки по записникот,беше ставен на гласење од 11 

присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 
 

  
       За работа на 32-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 

ред. 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2023 година за периодот од 01.01.2023 до 

30.09.2023 година (К1); 

2. Квартален извештај за доспеаните а неизмирени обврски на општина Василево за периодот од 

01.01.2023 до 30.09.2023 година (К2); 

3. Квартален извештај за промените на состојбата задолжување на општина Василево за периодот 

од 01.01.2023 до 30.09.2023 година (К3); 

4. Измена и дополнување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; 

5. Предлог-програма за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2024 година; 

6. Предлог-програма за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 2024 година; 

7. Предлог-програма за уредување на градежно земјиште во индустриска зона во  општина 

Василево за 2024 година; 

8. Предлог-програма за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја 

во  општина Василево за 2024 година; 

9. Предлог-програма за локален економски развој на подрачјето на  општина Василево за 2024 

година; 

10. Предлог-програма за активностите на општина Василево во областа на социјалната заштита за 

2024 година; 

11. Предлог-програма за изградба и реконструкција на Детски градинки за 2024 година; 

12. Предлог-програма за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 

2024 година; 

13. Предлог-програма за заедничка потрошувачка во општина Василево за 2024 година; 

14. Предлог-програма за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2024 година; 

15. Предлог-програма за одржување и проширување на уличното осветлување во општина 

Василево за 2024 година; 

16. Предлог-програма за одржување на локални патишта и улици во општина Василево за 

2023/2024 година во зимски услови; 



17. Предлог-програма за поставување на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на 

локалните патишта и улици по населени места во општина Василево за 2024 година; 

18. Предлог-решение за формирање на привремена Комисија за изработка на Предлог-програмата 

за работа на Советот на општина Василево за 2024 година; 

19. Предлог-програма за животна средина на општина Василево за 2024 година; 

20. Предлог-програма за активностите на општина Василево во областа на заштитата и 

спасувањето, противпожарната заштита и справување со кризи во 2024 година; 

21. Предлог-програма за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на  општина Василево за 

2024 година; 

22. Предлог-решение за избор на членови на Комисијата за унапредување на правата на 

пациентите; 

23. Финансиски извештај на ЈПКД „Турија“ за третотот тромесечие за 2023 година од 01.01.2023 

до 30.09.2023 година; 

24. Годишен извештај за работата на ООУ„Гоце Делчев“, Василево за учебната 2022/2023 година; 

25. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Сузана Петрова од 

Василево; 

26. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Валентина Коцева од 

Василево; 

27. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од здружението Али Бег 

од Градашорци; 

28. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Стефчо Костадинов од 

Василево; 

29. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено Трајчо Секулов од 

Вељуса; 

30. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Вејсел Дураков од 

Висока Маала; 

31. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Емил Крстев од 

Василево; 

32. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од ОК Сушево од Сушево. 

По отворената расправа по дневниот ред за работа на 32 седница на Советот на општина Василево за 

збор се јави Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево предложи измена и 

дополнување на дневниот ред седумте дополнителни точки кој ке бидат предложени да бидат од прва 

до седма точка од дневниот ред и од 8 точка до триесет и деветата точка да бидат точките кој што се по 

редослед на дневниот ред за работа на триесет и втората седница на совет на Општина Василево.  

- Како прва дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на годишен 

план за вработување за 2023 година за Општина Василево. 

- Како втора дополнителна точка од дневниот ред да биде:Предлог- Програма за изградба  на 

системот за одведување и пречистување на одпадни води во општина Василево за 2024 година. 

- Како трета дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за изградба, 

реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 година. 

- Како четврта дополнителна точка од дневниот ред да биде:Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Извештајот од 

спроведената фунционална анализа во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како пета дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

внатрешна организација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево и Органограм. 

- Како шеста дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како седма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Црковниот Одбор на село Василево. 



Немаше друг пријавено за збор предложениот предлог на Ристо Делјанов да се направи измена и 

дополнување на дневниот ред седумте дополнителни точки кој кој што се предложени да бидат од прва 

до седма точка од дневниот ред и од осма точка до триесет и деветата точка од дневниот ред да  бидат 

точките кој што се по редослед на дневниот ред за работа на триесет и втората седница на совет на 

Општина Василево. 

-  Како 1-ва дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на годишен 

план за вработување за 2023 година за Општина Василево. 

- Како 2-ра дополнителна точка од дневниот ред да биде:Предлог- Програма за изградба  на 

системот за одведување и пречистување на одпадни води во општина Василево за 2024 година. 

- Како 3-тата дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за изградба, 

реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 година. 

- Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде:Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Извештајот од 

спроведената фунционална анализа во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

внатрешна организација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево и Органограм. 

- Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Црковниот Одбор на село Василево. 

 

беше ставен на гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево го усвои 

со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Усвоениот  предлог на Ристо Делјанов со направените измени и дополнување на дневниот ред седумте 

дополнителни точки да бидат од прва до седма точка од дневниот ред и од осма точка до триесет и 

деветата точка од дневниот ред да  бидат точките кој што се по редослед на дневниот ред за работа на 

триесет и втората седница на совет на Општина Василево. 

-  Како 1-ва дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на годишен 

план за вработување за 2023 година за Општина Василево. 

- Како 2-ра дополнителна точка од дневниот ред да биде:Предлог- Програма за изградба  на 

системот за одведување и пречистување на одпадни води во општина Василево за 2024 година. 

- Како 3-тата дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за изградба, 

реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 година. 

- Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде:Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Извештајот од 

спроведената фунционална анализа во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

внатрешна организација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево и Органограм. 

- Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево. 

- Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Црковниот Одбор на село Василево. 



8. Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2023 година за периодот од 01.01.2023 до 

30.09.2023 година (К1); 

9. Квартален извештај за доспеаните а неизмирени обврски на општина Василево за периодот од 

01.01.2023 до 30.09.2023 година (К2); 

10.Квартален извештај за промените на состојбата задолжување на општина Василево за периодот 

од 01.01.2023 до 30.09.2023 година (К3); 

11. Измена и дополнување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; 

12. Предлог-програма за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2024 година; 

     13. Предлог-програма за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 2024 година; 

14. Предлог-програма за уредување на градежно земјиште во индустриска зона во  општина 

Василево за 2024 година; 

15. Предлог-програма за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја во  

општина Василево за 2024 година; 

16. Предлог-програма за локален економски развој на подрачјето на  општина Василево за 2024 

година; 

17. Предлог-програма за активностите на општина Василево во областа на социјалната заштита за 

2024 година; 

18. Предлог-програма за изградба и реконструкција на Детски градинки за 2024 година; 

19. Предлог-програма за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 

2024 година; 

20. Предлог-програма за заедничка потрошувачка во општина Василево за 2024 година; 

21. Предлог-програма за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2024 година; 

22. Предлог-програма за одржување и проширување на уличното осветлување во општина Василево 

за 2024 година; 

23. Предлог-програма за одржување на локални патишта и улици во општина Василево за 

2023/2024 година во зимски услови; 

24. Предлог-програма за поставување на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на 

локалните патишта и улици по населени места во општина Василево за 2024 година; 

25. Предлог-решение за формирање на привремена Комисија за изработка на Предлог-програмата 

за работа на Советот на општина Василево за 2024 година; 

26. Предлог-програма за животна средина на општина Василево за 2024 година; 

27. Предлог-програма за активностите на општина Василево во областа на заштитата и 

спасувањето, противпожарната заштита и справување со кризи во 2024 година; 

28. Предлог-програма за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на  општина Василево за 

2024 година; 

29. Предлог-решение за избор на членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите; 

30. Финансиски извештај на ЈПКД „Турија“ за третотот тромесечие за 2023 година од 01.01.2023 до 

30.09.2023 година; 

31. Годишен извештај за работата на ООУ„Гоце Делчев“, Василево за учебната 2022/2023 година; 

32. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Сузана Петрова од 

Василево; 

33. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Валентина Коцева од 

Василево; 

34. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од здружението Али Бег од 

Градашорци; 



35. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Стефчо Костадинов од 

Василево; 

36. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено Трајчо Секулов од Вељуса; 

37. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Вејсел Дураков од 

Висока Маала; 

38. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Емил Крстев од 

Василево; 

39. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од ОК Сушево од Сушево. 

Беше ставен на гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

1. 

 

Поради немање кворум за работа комисијата за Општествени дејности не се состана. 

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред:  Измена и дополнување на годишен план 

за вработување за 2023 година за Општина Василево, никој не се јави за збор беше  ставена на гласење 

од 11 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 7 гласа,, за,, ,, против,,2 и ,, 

воздржани,, нема. 

2. 

По отворената расправа по втората точка: Предлог- Програма за изградба  на системот за одведување и 

пречистување на одпадни води во општина Василево за 2024 година, никој не се јави за збор беше  

ставена на гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

3. 
 Поради немање кворум за работа комисијата за Урбанизам комунални дејности и заштита на 

животната средина не се состана. 

По отворената расправа по третата точка: Предлог- Програма за изградба, реконструкција, 

одржување на локални патишта и улици за 2024 година, никој не се јави за збор беше  ставена на 

гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

4. 

По отворената расправа по четвртата точка: Давање согласност на одлуката на Управниот Одбор на 

ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Извештајот од спроведената фунционална анализа во 

ЈОУГД „Прва Радост “ Василево, образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина 

Василево рече дека се работи за направена аномалија од предходното раководство на детската градинка 

за која е запознаена и министерката каде што предходната директорка требало да спроведе одредени 

работи во градинката од тогаш на ваму 2.000 000 денари градинката е во долг само заради таа 

ситуација што има вработувања кој што се плаќани од тоа што плаќале родителите за децата и од блок 

доотациите што се за материални трошоци што е доведена градинката во долгови а беше профитабилна 

и со кординација со министерството со информатичко општество се настојува  тие вработени што се 

преку Агенцијата за  привремени вработувања бидат преку државата за да може да останат средства  за 

други потреби на градинката.. 



Немаше друг пријавено за збор четвртата точка: Давање согласност на одлуката на Управниот Одбор 

на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Извештајот од спроведената фунционална анализа 

во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево збор беше  ставена на гласење од 12 присутни советници 

Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за внатрешна 

организација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево и Органограм. , никој не се јави за 

збор беше  ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 

7 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

6. 

 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Давање согласност на одлуката на 

Управниот Одбор на ЈОУГД „Прва Радост “ Василево за усвојување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ЈОУГД „Прва Радост “ Василево, никој не се јави за збор, беше 
ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 7 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред : Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Црковниот Одбор на село Василево. за збор се јави Ване Андонов 

предложи да се доделат 300.000 денари . 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека оваа Барање се однесува  за 

поставување на метална ограда на паркот на влезот во Василево каде што е црквата. 

Предлогот на Ване Андонов да се доделат 300.000 денари  по Барање за финансиски средства 

поднесено од Црковниот Одбор на село Василево беше ставена на гласење од 12 присутни советници 

Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Седмата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено 

од Црковниот Одбор на село Василево со усвоениот предлог да се доделат 300 000 денари беше 
ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

8. 

Поради немање кворум за работа комисијата за финансирање, Буџет и локален економски развој 

не се состана.  

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: . Квартален извештај за извршување на 

Буџетот за 2023 година за периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година (К1);никој не се јави за збор 



беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред. Квартален извештај за доспеаните а 

неизмирени обврски на општина Василево за периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година (К2);никој 

не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево  

ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

10.  

По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред: Квартален извештај за промените на 

состојбата задолжување на општина Василево за периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година (К3); 

никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 

Василво ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

11.  

По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот 

на општина Василево за 2023 година; образложение даде Габриела К. Евтимова со консултација со 

Министерството за труд и Социјала спроведено преку градинката „ Прва Радост“ Василево од кога беа 

поделени материјалите побараа некоја минимална измена, предлози да се направи измена која што 

советниците треба да ја разгледат и усвојат измената  Во програмата В1  ставка 404  да се намалат 

120.000 денари а на ставка 401320 да се зголеми за 13.500 денари каде што измената се прави за да 

стане составен дел на Буџетот. 

Немаше друг пријавено за збор предложениот предлог да се направи измена  Во програмата В1  ставка 

404  да се намалат 120.000 денари а на ставка 401320 да се зголеми за 13.500 денари за да стане 

составен дел на Буџетот. беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Единајсетата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на општина Василево за 2023 

година; со усвоената измена  Во програмата В1  ставка 404  да се намалат 120.000 денари а на ставка 

401320 да се зголеми за 13.500 денари за да стане составен дел на Буџетот. беше ставена на гласење 

од 13 присутни советници Советот на општина Василво ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

 

12. 

Поради немање кворум за работа Комисијата за урбанизам комунални дејности и заштита на 

животната средина не се состана. 

По отворената расправа по дванајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за изработка на 

урбанистички планови во општина Василево за 2024 година; никој не се јави за збор беше ставена на 

гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василво ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, 

и ,, воздржани,, нема. 



13.  

По отворената расправа по тринајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за уредување на 

градежно земјиште во општина Василево за 2024 година;  никој не се јави за збор беше ставена на 

гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василво ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, 

и ,, воздржани,, нема. 

14.  

По отворената расправа по четиринајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за уредување 

на градежно земјиште во индустриска зона во  општина Василево за 2024 година; ;  никој не се јави за 

збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 

8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

15. 

По отворената расправа по петнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за уредување на 

просторот на градежното земјиште во руралните подрачја во  општина Василево за 2024 година; за 

збор се јави Живко Атанасов  предложи: 

 во Предлог- Програмата под точка 5 да се додаде:Паркерно уредување на простор во населено место 

Пиперево. 

И под точка 6 да се додаде Изградба на детско забавно катче во населено место Пиперево. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Живко Атанасов во Предлог- Програмата под точка 5 да 

се додаде:Паркерно уредување на простор во населено место Пиперево. 

И под точка 6 да се додаде Изградба на детско забавно катче во населено место Пиперево, беше 

ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 8 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Петнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за уредување на просторот на градежното 

земјиште во руралните подрачја во  општина Василево за 2024 година со усвојениот предлог на Живко 

Атанасов во Предлог- Програмата под точка 5 да се додаде:Паркерно уредување на простор во 

населено место Пиперево. 

И под точка 6 да се додаде Изградба на детско забавно катче во населено место Пиперево, беше 

ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина  Василево ја усвои со 8 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

16. 

По отворената расправа по шеснајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за локален 

економски развој на подрачјето на  општина Василево за 2024 година;   никој не се јави за збор беше 

ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 



17. 

Поради немање кворум за работа комисијата за јавна безбедност на сообраќајот и против пожарна 

заштита не се состана.  

По отворената расправа по седамнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за поставување 

на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на локалните патишта и улици по населени 

места во општина Василево за 2024 година;   никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 

присутни советници Советот на општина Василво ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

 

18. 

Поради немање кворум за работа комисијата за Општествени дејности не се состана 

По отворената расправа по осумнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за изградба и 

реконструкција на Детски градинки за 2024 година; никој не се јави за збор беше ставена на гласење 

од 13 присутни советници Советот на општина ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 

нема. 

19.  

По отворената расправа по деветнајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за изградба и 

реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 2024 година; никој не се јави за збор 

беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

20. 

По отворената расправа по двајсетата точка од дневниот ред: Предлог-програма за заедничка 

потрошувачка во општина Василево за 2024 година;  никој не се јави за збор беше ставена на гласење 

од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

21. 

По отворената расправа по двајсет и првата точка од дневниот ред: Предлог-програма за комунални 

дејности на подрачјето на општина Василево за 2024 година;  никој не се јави за збор беше ставена на 
гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

22. 

По отворената расправа по двајсет и втората точка од дневниот ред: Предлог-програма за 

одржување и проширување на уличното осветлување во општина Василево за 2024 година;   никој не 



се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја 

усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

23. 

По отворената расправа по двајсет и третата точка од дневниот ред: Предлог-програма за 

одржување на локални патишта и улици во општина Василево за 2023/2024 година во зимски услови; ;   

никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 

Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

24. 

По отворената расправа по двајсет и четвртата точка од дневниот ред: Предлог-програма за 

поставување на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на локалните патишта и улици 

по населени места во општина Василево за 2024 година; никој не се јави за збор беше ставена на 

гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

25. 

По отворената расправа по двајсет и петата точка од дневниот ред: Предлог-решение за формирање 

на привремена Комисија за изработка на Предлог-програмата за работа на Советот на општина 

Василево за 2024 година; за збор се јави Живко Атанасов претседател на Мандатната комисија избор и 

именување рече дека комисијата на седницата од 3 присутни члена со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема за членови на комисијата ги избра: 

1. Живко Атанасов претседател 

2. Драгица Глигорова член 

3. Блаже Коцев член 

Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата за членови на на привремена Комисија за 

изработка на Предлог-програмата за работа на Советот на општина Василево за 2024 година; бидат 

избрани 

1. Живко Атанасов претседател 

2. Драгица Глигорова член 

3. Блаже Коцев член 

беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василво ја усвои со 9 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Дваесет и петата точка Предлог-решение за формирање на привремена Комисија за изработка на на 

Предлог-програмата за работа на Советот на општина Василево за 2024 година; бидат избрани за 

членови 

1. Живко Атанасов претседател 



2. Драгица Глигорова член 

3. Блаже Коцев член 

беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ги избра со 9 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

26. 

По отворената расправа по двајсет и шестата точка од дневниот ред: Предлог-програма за животна 

средина на општина Василево за 2024 година; никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

 

27. 

Поради немање кворум за работа Комисијата за јавна безбедност , безбедност на сообракајот и против 

пожарна заштита не се состана. 

По отворената расправа по двајсет и седмата точка од дневниот ред: Предлог-програма за 

активностите на општина Василево во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита 

и справување со кризи во 2024 година; никој не се јави за збор, беше ставена на гласење од 13 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема 

28.. 

Поради немање кворум за работа комисијата за Општествени дејности не се состана 

По отворената расправа по двајсет и осмата точка од дневниот ред: Предлог-програма за спорт, 

рекреација и манифестации на подрачјето на  општина Василево за 2024 година; за збор се јави Ридван 

Мемедов бидејки и двата турнири се одржуват во Градашорци предлага измена во Предлог- 

Програмата за спорт и рекреација првиот турнир да биде назначен Рамазан Бајрам турнир да се одржи 

во Василево. Вториот турнир во предлог- програмата да биде Курбан Бајрам  да се одржи во 

Градашорци   и третиот турнир да се вметне во  програмата  и да се одржи во Висока Маала и за трите 

турнири да бидат одредени средства  во износ од 30.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ридван Мемедов да се измени и надополни во предлог- 

Програмата за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на  општина Василево за 2024 година 

првиот турнир да биде назначен Рамазан Бајрам турнир да се одржи во Василево. Вториот турнир во 

предлог- програмата да биде Курбан Бајрам  да се одржи во Градашорци   и третиот турнир да се 

вметне во  програмата  и да се одржи во Висока Маала и за трите турнири да бидат одредени средства  

во износ од 30.000 денари. , беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

Дваесет и осмата точка од дневниот ред: Предлог-програма за спорт, рекреација и манифестации на 

подрачјето на  општина Василево за 2024 година со усвоениот предлог на Ридван Мемедов да се 



измени и надополни во предлог- Програмата за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на  

општина Василево за 2024 година првиот турнир да биде назначен Рамазан Бајрам турнир да се одржи 

во Василево. Вториот турнир во предлог- програмата да биде Курбан Бајрам  да се одржи во 

Градашорци   и третиот турнир да се вметне во  програмата  и да се одржи во Висока Маала и за трите 

турнири да бидат одредени средства  во износ од 30.000 денари, беше ставена на гласење од 13 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема 

 

 

29. 

По отворената расправа по двајсет и деветата точка од дневниот ред Предлог-решение за избор на членови 

на Комисијата за унапредување на правата на пациентите; за збор се јави Живко Атанасов претседател на 

мандатната комисија избор и именување рече дека комисијата на седницата од 3 присутни члена со 3 гласа ,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема за членови на комисијата ги избра: 

1. Ивана Коцева,  

2. Сања Христова 

3. Боби Величковски 

4. Антоника Иванов 

5. Андријана Иванов 

6. Ристо Велков 

7. Александар Митрев 

8. Билент Исинов 

9. Драгица Глигорова 

Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата за Членови на Комисијата за унапредување на 

правата на пациентите да бидат избрани: 

1. Ивана Коцева,  

2. Сања Христова 

3. Боби Величковски 

4. Антоника Иванов 

5. Андријана Иванов 

6. Ристо Велков 
7. Александар Митрев 

8. Билент Исинов 

9. Драгица Глигорова 

 

беше ставен на гласење од 13 присутни члена Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, немаше. 

Дваесет и деветата точка Предлог- Решение за избор на Членови на Комисијата за унапредување на правата 

на пациентите со усвоениот предлог за членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите 

бидат избрани: 

 



1 Ивана Коцева,  
2 Сања Христова3  
3 Боби Величковски 
4 Антоника Иванов5. 
5 Андријана Иванов6.  
6 Ристо Велков7. 
7 Александар Митре 8. 
8 Билент Исинов9.  
9 Драгица Глигорова 

беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ги избра со 9 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

30. 

По отворената расправа по триесетата точка од дневниот ред : Финансиски извештај на ЈПКД 

„Турија“ за третотот тромесечие за 2023 година од 01.01.2023 до 30.09.2023 година;  никој не се јави за 

збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 

8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

31. 

 

По отворената расправа по триесет и првата точка од дневниот ред: Годишен извештај за работата 

на ООУ„Гоце Делчев“, Василево за учебната 2022/2023 година;  никој не се јави за збор беше ставена 

на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

32. 

По отворената расправа по триесет и втората точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Сузана Петрова од Василево. за збор се јави Ване 

Андонов предложи да се доделат 10.000 денари . 

 Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ване Андонов да се доделат 10.000 денари  по Барање за 

финансиски средства поднесено од Сузана Петрова од Василево. беше ставен на гласење од 
13присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

Триесет и втората точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Сузана Петрова од Василево со усвоениот предлог да се доделат 10.000 денари  . беше 
ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

 

 



33. 

По отворената расправа по триесет и третата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено поднесено од Валентина Коцева од Василево; за збор се јави 

Ване Андонов предложи да се доделат 20.000 денари . 

 Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ване Андонов да се доделат 20.000 денари  по Барање за 

финансиски средства поднесено од Валентина Коцева од Василево, беше ставен на гласење од 
13присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

Триесет и третата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Валентина Коцева од Василево со усвоениот предлог да се доделат 20.000 денари  . беше 

ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 11 гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

34. 
 

По отворената расправа по триесет и четвртата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од здружението Али Бег од Градашорци; за збор се јави 

Билент Исинов предложи да се доделат 15.000 денари . 

За збор се јави Ридван Мемедов според него  доволно има обезбедено средства за превоз смета дека 

нема потреба да се трошат тие средства од општината. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Билент Исинов да се доделат 15.000 денари  по Барање за 

финансиски средства поднесено од Али Бег од Градашорци, беше ставен на гласење, поради судир на 

интереси Билент Исинов беше иземен од гласење од 13присутни советници  гласаа 5 гласа,, за, , ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. Советот на општина Василево не го  усвои предлогот  на Билент 

Исинов. 

 

35. 

По отворената расправа по триесет и петата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Стефчо Костадинов од Василево; за збор се јави Ване 

Андонов предложи да се доделат 25.000 денари.   

Немаше друг пријавено за збор  предлогот на Ване Андонов да се доделат 25.000 денари  беше ставена 

на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,, за,, ,, 
против,, и ,, воздржани,, нема 

 

 Триесет и петата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Стефчо Костадинов од Василево со усвоениот предлог да се доделат 25.000 денари    

беше ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 



 
36. 

По отворената расправа по триесет и шестата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено Трајчо Секулов од Вељуса;  за збор се јави Ване Андонов 

предложи да се доделат 5.000 денари.   

Немаше друг пријавено за збор  предлогот на Ване Андонов да се доделат 5.000 денари по барање за 

финансиски средства поднесено Трајчо Секулов од Вељуса  беше ставен на гласење од 13присутни 

советници Советот на општина Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

 

 Триесет и шестата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Трајчо Секулов од Вељуса; со усвоениот предлог да се доделат 5.000 денари  беше 

ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

 

 
 

37. 

По отворената расправа по триесет и седмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од  Вејсел Дураков од Висока Маала; за збор се јави Ридван 

Мемедов предложи да се доделат 10.000 денари.   

Немаше друг пријавено за збор  предлогот на Ридван Мемедов да се доделат 10.000 денари по барање 

за финансиски средства поднесено Вејсел Дураков од Висока Маала беше ставен на гласење од 

13присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема 
 

 Триесет и седмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Вејсел Дураков од Висока Маала; со усвоениот предлог да се доделат 10.000 денари  

беше ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

 

 
38. 

По отворената расправа по триесет и осмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од  Емил Крстев од Василево; за збор се јави Ване Андонов 

предложи да се доделат 10.000 денари.   
Немаше друг пријавено за збор  предлогот на Ване Андонов да се доделат 10.000 денари по барање за 

финансиски средства поднесено Емил Крстев од Василево беше ставен на гласење од 13присутни 

советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
 

 Триесет и осмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од Емил Крстев од Василево;; со усвоениот предлог да се доделат 10.000 денари  беше 
ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 



 
39. 

По отворената расправа по триесет и деветата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од ОК Сушево од Сушево, за збор се јави Ване Андонов 

предложи да се доделат 150.000 денари.   

Немаше друг пријавено за збор  предлогот на Ване Андонов да се доделат 150.000 денари по барање за 

финансиски средства поднесено ОК Сушево од Сушево беше ставен на гласење од 13присутни 

советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

 

 Триесет и деветата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства 

поднесено од ОК Сушево од Сушево; со усвоениот предлог да се доделат 150.000 денари  беше 

ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 11гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 

затвори  32- та  седница на Советот на општина Василево 
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